
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1828/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO: Un Fiore di rara Bellezza 2024. Approvazione 
graduatoria e liquidazione. PROPONENTE

Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e 
Mensa Scolastici

DATA DI ADOZIONE
15/11/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
18/11/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 18/11/2024
A: 03/12/2024

Città di Modugno - Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici - Servizio 8 - Politiche Culturali 
- Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 8

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Un Fiore di rara Bellezza 2024. Approvazione graduatoria e liquidazione. 

RELAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 Il Comune di Modugno, ai sensi dell’art. 2 comma 12 dello Statuto Comunale, promuove la difesa e la 

tutela dei minori e, tale tutela, è altresì disposta allorquando i piccoli cittadini sono affetti da una 

malattia rara o ultra rara rientranti fra quelle elencate nell’allegato 7 al Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 12 gennaio 2017;

 La tutela dei minori affetti da malattie rara nonché il loro sereno equilibrio è altresì tutelato dall’art. 7 

comma 1 che rinvia alle amministrazioni statali il dovere di provvedere al loro supreme interesse, tenuto 

in considerazione la minima diffusività della malattia e la difficoltà di ricerca cura;

Evidenziato che: 

 Con Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 03/07/2024 questa amministrazione ha inteso avvisare 

un’azione a sostegno dei nuclei nei quali vi siano minori di anni 14, non compiuti alla data di 

pubblicazione dell’Avviso Pubblico, con malattie rare rientranti tra quelle individuate nell’allegato 7 al 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 gennaio 2017 e s.m. ed i. quali malattie 

croniche, gravi ed invalidanti che comportano una disabilità gravissima;

 Con Determina della Responsabile n. 1522/2024 si è provveduto a pubblicare l’Avviso Pubblico “Un 

fiore di rara bellezza 2024” , per l’acquisizione delle istanze prevedendo quale termine ultimo per la 

presentazione delle istanze il giorno 15 Settembre 2024 alle ore 12.00;

 Con Determina della Responsabile n. 1496/2024 si è provveduto a prorogare i  termini per la 

presentazione delle istanze prevedendo quale termine ultimo il giorno 15 Ottobre 2024, ore 12.00;

 Alla scadenza dei termini sopra  indicati sono pervenute 14 istanze;

Dato atto che:

E' stata redatta la graduatoria presente allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, 

composta da tre elenchi come di seguito indicato:

• Istanze pervenute 14;



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 8

• Istanze ammesse 11;

• Istanze escluse 4

Per tale iniziativa sono state destinate risorse economiche pari ad Euro 4.249,27, che graveranno come di 

seguito indicato:

 Euro 2.949,27 al Cap. 5751/2190/I/2024;

 Euro 1.000,00 al Cap. 5725/2191/I/2024;

 Euro 300,00 al Cap. 4430/2192/I/2024;

Del Redigendo Bilancio di Previsione 2024/2026, Esercizio Finanziario 2024

In considerazione di quanto relazionato si rende necessario approvare la graduatoria provvisoria, allegata al 

presente provvedimento per costituirne parte integrale e sostanziale. 

La Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Annamaria Violante

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letta e condivisa la relazione che precede;

Visti:

 L’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

 L’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001;

 Il Decreto Sindacale n. 1/2024 prot. n. 6007 del 01.02.2024 di nomina della scrivente, ai sensi 

dell’art. 109 del D.Lgs 267/2000, a Responsabile del Servizio 8- Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione con attribuzione alla relativa Posizione Organizzativa;

 Visti gli indirizzi inseriti nella Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2024/2026, approvata con deliberazione consiliare n. 11 del 11/04/2024;

 Visto il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 

11/04/2024;

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 24/04/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026 e sono affidati i capitoli di spesa ai 

responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL.



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 8

Rilevato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. come aggiunto dall’art. 1 comma 41 della legge 

190/2012, non sussistono conflitti di interesse in ordine all’adozione del seguente provvedimento.

Ritenuta di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto dall’art. 3 comma 1, 

lettera d) della Legge 213/2012 e dall’art. 11 comma 4 del regolamento sui controlli interni.

Ritenuto necessario precedersi in merito. 

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni espressa in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, la 

graduatoria denominata “Un Fiore di rara bellezza 2024” suddivisa come indicato di seguito, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- Allegato A “Istanze pervenute”

- Allegato B “ Istanza Ammesse”

- Allegato C “Istanze escluse”

2. Di dare atto che le informazioni relative alle istanze, di cui al presente provvedimento, sono soggette 

alla riservatezza trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/03  e successive 

modifiche e, pertanto, la graduatoria è redatta e pubblicata solo con il numero di protocollo;

3. Dare liquidare e pagare il contributo spettante agli aventi diritto come da elenco allegato B;

4. Di dare atto che la somma necessaria per procedersi in merito, pari ad Euro 4.249,27, risulta già 

impegnata con Determina n.1522/2024, come di seguito indicato:

- Euro 2.949,27 al Cap. 5751/2190/I/2024;

- Euro 1.000,00 al Cap. 5725/2191/I/2024;

- Euro 300,00 al Cap. 4430/2192/I/2024;

del Bilancio 2024/2026, 

5. Di dare mandato alla Rup di trasmettere al Servizo 7 Ufficio Ragioneria i dati completi degli aventi 

diritto al fine di procedere con la liquidazione del contributo di che trattasi;

6. Si disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, Sezione Amministrazione Trasparenti 

Sussidi e vantaggi economici. 

La Responsabile del Servizio 8



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 8

Dott.ssa Antonella Lenoci

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 8

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 387 del 15/11/2024

  Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali

  Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

Oggetto: Un Fiore di rara Bellezza 2024. Approvazione graduatoria e liquidazione. 

  Nr. adozione generale: 1828

  Data adozione: 15/11/2024

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 15/11/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 8

     Parere Contabile

Ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, si esprime il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 15/11/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Florio



COPIA

Città di Modugno
pag. 8 di 8

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1828 

DATA DI REGISTRAZIONE:
15/11/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

OGGETTO:
Un Fiore di rara Bellezza 2024. Approvazione graduatoria e liquidazione. 

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 18/11/2024 AL 03/12/2024

MODUGNO LÌ, 18/11/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


